
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  55   del  27-05-20 
 

 

 

OGGETTO:    AVVIO SOGGIORNO ESTIVO MARINO TERZA ETA 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   ventisette del mese di maggio  alle  ore  18:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 27-05-2020  -  pag. 2 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 

- che il Comune di San Ginesio da diversi anni organizza durante il periodo estivo 

soggiorni marini (pendolari) per gli anziani e per la terza età; 

- che ogni anno aderisce ai soggiorni un discreto numero di partecipanti; 

 

RITENUTO, pertanto, anche per la stagione estiva 2020, di dover provvedere in 

merito; 

 

ATTESO che, in relazione all’individuazione della località balneare presso la quale 

effettuare i soggiorni in esame, alla luce dell’indice di gradimento degli utenti del 

servizio rilevata negli scorsi anni, si ritiene di dover confermare  lo stabilimento 

balneare “Santina” in zona Fontespina di Civitanova Marche; 

 

CONSIDERATO, pertanto, di dover organizzare il suddetto soggiorno estivo 

pendolare per il periodo dal 29 giugno 2020 all’11 luglio 2020  (escluse le 

domeniche); 
 

RITENUTO che il servizio in questione dovrà prevedere per gli utenti: 

- il trasporto con scuolabus comunale 

-il servizio spiaggia 

- l’assistenza da parte di personale adeguato 

-l’assicurazione per infortuni dei partecipanti 

 

DATO ATTO che per il soggiorno della terza età: 

-l’iniziativa sarà possibile solo con un numero minimo di 10 e massimo di 15 adesioni  

- il costo per il soggiorno è determinato in € 75,00 per i residenti dai 65 anni in poi; 

-nell’eventualità che, alla scadenza del termine stabilito nell’apposito bando pubblico 

per le adesioni al soggiorno, risultino ancora posti disponibili, le iscrizioni saranno 

aperte, con priorità, ai cittadini residenti che hanno compiuto 40  anni, al costo di euro 

90,00 e ai non residenti  che hanno compiuto 65 anni, al costo di € 120,00; 

-durante il soggiorno verranno rigorosamente garantite tutte le misure necessarie alla 

prevenzione della diffusione del virus COVID-19; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere; 

 

VISTO il parere favorevole sulla proposta del presente atto espresso, ai sensi 

dell'art.49, comma 1, del Tuel n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato, 

per la regolarità tecnica; 

 

Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

1- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2- di ORGANIZZARE a Civitanova Marche il soggiorni marini per la terza età 

secondo le modalità descritte in premessa; 

3)-di DEMANDARE al Responsabile del Servizio gli adempimenti relativi 

all’organizzazione, all’affidamento del servizio spiaggia ed assistenza  ed agli impegni 

di spesa; 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 27-05-2020  -  pag. 3 

 

4) di DICHIARARE, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei 

modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 
 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 27-05-2020  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 10-07-20 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 10-07-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 27-05-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


